
                                                                                                 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI AVELLINO 
Via Marotta n.14  83100 Avellino  -  tel. 0825790882 

P.E.C.: uspav@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.av@istruzione.it - Sito Web: www.atavellino.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO                 il D. Lgs. n. 297 del 16/06/1994;  

VISTA                 la Legge n. 124 del 03/05/1999;  

VISTE la Legge n. 104 del 05/02/1992 e la Legge n. 68 del 12/03/1999;  

VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006 e in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 37 del 29/02/2024, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento e delle graduatorie di istituto di prima 

fascia del personale docente ed educativo valide per il biennio scolastico 2024/26;  

VISTO in particolare l’art. 1 del D.M. n.37 di cui sopra che consente, oltre all’aggiornamento 

e al trasferimento da una provincia ad un’altra, anche il reinserimento in graduatoria 

con il recupero del punteggio maturato all’atto della cancellazione per non aver 

presentato domanda di permanenza e/o aggiornamento nei bienni/trienni precedenti; 

ESAMINATE: le domande prodotte dagli interessati;  

TENUTO CONTO: dell’assenza della Commissione prevista dall’art. 2, comma 7 del D.M. 37/2024, da 

istituirsi presso l’USR, per la definizione della corrispondenza tra servizi i servizi prestati 

nelle scuole di paesi membri dell’Unione Europea e servizi prestati nelle scuole italiane;  

TENUTO CONTO: che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, 

contrassegnati con la lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione dei giudizi 

con esplicita salvezza degli esiti di questi ultimi;  

 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione in data odierna, sul sito di questo Ufficio Scolastico Territoriale delle graduatorie 

provinciali ad esaurimento provvisorie del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, 

valide per il biennio scolastico 2024/26.  

Ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.M. n. 37/2024 è ammesso motivato reclamo entro 5 giorni dalla 

pubblicazione delle predette graduatorie. 

Gli aspiranti dovranno indirizzare detto reclamo, compilando l’allegato modello -utilizzando la pec o la 

peo- esclusivamente all’indirizzo istituzionale dell’ AT di Avellino uspav@postacert.istruzione.it-(P.E.C.); 

usp.av@istruzione.it P.E.O.). 

 

mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:usp.av@istruzione.it
http://www.atavellino.it/
mailto:uspav@postacert.istruzione.it-(P.E.C.)
mailto:usp.av@istruzione.it


 

 

Nell’assicurare che verrà fornito dovuto riscontro procedendo, qualora ne sussistano i presupposti, alle 

opportune rettifiche in autotutela, si chiede ai docenti, a titolo di collaborazione di evitare di inviare lo 

stesso reclamo ad entrambi gli indirizzi e si rappresenta che verranno fornite solo ed esclusivamente 

risposte per iscritto in ossequio ai principi di trasparenza e di linearità ai quali è improntata l’azione 

amministrativa. 

A tal proposito si ritiene utile evidenziare quanto segue: 

- le graduatorie de quibus sono state debitamente aggiornate a seguito di sopravvenuti 

provvedimenti giurisdizionali del TAR Lazio e del Consiglio di Stato; 

- sono stati altresì espunti dalle graduatorie provvisorie i nominativi di coloro che hanno ottenuto 

l’immissione in ruolo; 

- il punteggio correlato al possesso dei cc.dd. CLIL non è stato attribuito dal momento che, a 

differenza di quanto stabilito nelle disposizioni sulle GPS e sulle operazioni di mobilità, l’ordinanza 

che regola la materia recante protocollo n.37 datata 29-02-2024 ai cui dettami lo scrivente ufficio 

si è perfettamente attenuto, nulla prevede in merito; 

- non sono previsti nuovi inserimenti, né modifiche alle tabelle di valutazione dei titoli, non 

essendo intervenuta alcuna modifica normativa in tal senso, come ribadito anche dal MIM; 

- esclusivamente per l’insegnamento sul sostegno, è prevista la possibilità di iscriversi per coloro 

che hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione nel corso del trascorso anno scolastico. 

 

 

                                                                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                                                       Fiorella Pagliuca 


		2024-06-14T10:25:21+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2024-06-14T12:45:08+0200
	protocollo




